

Dirección de la Unidad de Transparencia y Coordinación de Archivo del Ayuntamiento de Teocaltiche,  
Jalisco.

**Expediente: 11UT3/28-19/2024.**  
**FOLIO SISAI: 140252324000022.**

**Asunto:** Se da respuesta a su solicitud de información.

Ciudadano (a): **MARTHA ELENA VIZCARRA CHAVEZ.**

Presente.

Estimado ciudadano (a), a través de este medio doy **respuesta** a su solicitud de información presentada ante esta Unidad de Transparencia Y Coordinación de Archivo por VIA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA del día 13 De AGOSTO del año 2024 en la que solicitó del Ayuntamiento de Teocaltiche, Jalisco, lo siguiente:

**SE ANEXA.**

Le informo que para atender su petición se requirió a las siguientes dependencias por la información:

➤ **DIF MUNICIPAL**

Analizado lo anterior, tenemos que su solicitud de información es **AFIRMATIVA PARCIALMENTE.**

Lo anterior de conformidad al artículo 86 fracciones II de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información del Estado de Jalisco y sus Municipios que señala:

**Artículo 86. Respuesta de Acceso a la Información - Sentido**

1. La Unidad puede dar respuesta a una solicitud de acceso a la información pública en sentido:

II. Afirmativo parcialmente, cuando parte de la información solicitada no pueda otorgarse por ser reservada o confidencial, o sea inexistente;

Por lo antes expuesto, a manera de conclusión se emiten los siguientes puntos

**RESOLUTIVOS:**

**Primero – Sentido de la respuesta.** - Su solicitud de información es **afirmativa**, de conformidad a lo expuesto en esta respuesta y lo establecido en el artículo 86 fracción II de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

**Segundo – Medio de acceso a la información.** -

- Si la información es vía SISAI y cabe toda en el escaneo: La información le será entregada anexa a esta respuesta en su totalidad.
- Si la información se encuentra publicada en el portal web: Usted puede acceder a la información pública en nuestro portal web de transparencia en la dirección electrónica indicada por la dependencia, por lo que se le anexa copia del oficio a efecto de que pueda ingresar y consultar la información fundamental de conformidad al artículo 87. 2 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

**Tercero – legalidad en el trámite de la solicitud.** Le informamos que en el trámite de su solicitud de información desde el inicio hasta su conclusión prevalecieron los principios establecidos en el artículo 5º de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, y se cumple en esta respuesta con todos los requisitos establecidos en el artículo 85 de dicha ley.

**Cuarto – Del derecho humano a la información pública.** Esta Dirección de la Unidad de Transparencia del Ayuntamiento de Teocaltiche, Jalisco reconoce y garantiza el ejercicio de su derecho humano fundamental de acceder a la información pública consagrado en el artículo 6º de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos al entregarle la información que nos ha solicitado.

**Quinto. - Áreas competentes en la generación, posesión o administración de la información solicitada.** Las áreas que resultaron competentes para requerirles por la información que usted nos solicitó fueron:

➤ **DIF MUNICIPAL**

**Sexto. - Ayuda y orientación.** Estimado ciudadano, en caso de tener alguna duda en relación a esta respuesta; la información que se le entrega; la forma y medio de su acceso, estamos listos para atenderle en el siguiente teléfono: 346 787 2152 Ext. 124, o en la siguiente dirección electrónica: [transparencia@teocaltiche.gob.mx](mailto:transparencia@teocaltiche.gob.mx) o bien en las instalaciones de esta Unidad ubicada en Plaza Principal Oriente No. 50. Colonia Centro.

**ATENTAMENTE**  
**TEOCALTICHE, JALISCO.**

**“2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab.”**

  
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS  
Administración 2021-2024  
TEOCALTICHE, JALISCO  
U. TRANSPARENCIA

**LIC. SANDRA GONZALEZ MORA**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**Y COORDINADORA DE ARCHIVO.**



11UT3/28-19/2024.  
ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION  
FOLIO SISAI: 140252324000022.

Teocaltiche, Jal. A 15 de agosto del 2024.

**SUJETO OBLIGADO:**  
**AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL**  
**DE TEOCALTICHE, JALISCO.**  
**UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y COORDINACION DE ARCHIVO.**

**SOLICITANTE: MARTHA ELENA VIZCARRA CHAVEZ.**

○ **DIF MUNICIPAL**  
**P R E S E N T E**

Por medio de la presente le envié un cordial saludo y le solicito de la manera más atenta la constestación de la solicitud enviada por VIA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA adjuntada en calidad de urgente, para darle contestación, toda vez que la información solicitada es de su competencia como es señalado *en la Gaceta Municipal* de este Ayuntamiento Constitucional de Teocaltiche (La entrega de la información debe realizarse dentro de los siguientes **3 días hábiles** a su notificación).

*Sin más por el momento me despido y quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración.*

**ATENTAMENTE**

  
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS  
Administración 2021-2024  
TEOCALTICHE, JALISCO  
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

**LIC. SANDRA GONZALEZ MORA**

**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y COORDINACION  
DE ARCHIVO.**

•SE ADJUNTA OFICIO A LA VUELTA DE LA HOJA.



12/08/2024 14:18:59 PM

## Jalisco

Folio	140252324000022
Nombre:	MARTHA ELENA VIZCARRA CHAVEZ
Usuario:	elenavizcar@gmail.com

Se le informa que su solicitud ha sido recibida con éxito por el sujeto obligado DIF Municipal de Teocaltiche, generándose el número de folio 140252324000022, de fecha 12/08/2024 14:18:59 PM, la cual consiste en: En los últimos 5 años

- 1.- ¿Cuántos casos de menores víctimas de un posible delito ha recepcionado la Procuraduría de Niñas, Niños y Adolescentes del Municipio? por año
- 2.- ¿Cuántos menores de edad ha institucionalizado la Procuraduría de Niñas, Niños y Adolescentes del Municipio? por año
- 3.- ¿Cuántos menores de edad se encuentran albergados? por año
- 4.- ¿Cuántos se encuentran en familia de Acogida? por año
- 5.- ¿Cuántos se encuentran en proceso de adopción? por año
- 6.- ¿Cuántos se dieron en adopción con su trámite concluido? por año

El horario de atención es de 9 am a 3 pm, por lo que en caso de ingresar su solicitud fuera del horario laboral o en un día inhábil, se registrará su ingreso hasta la primera hora del día hábil posterior al que se ingresó la solicitud de información.

Se informa que la capacidad de envío de este sistema se limita a 20 mega bytes, por lo que se imposibilita adjuntar información que rebase esa capacidad.

Se le sugiere darle seguimiento a su solicitud, ingresando a este sistema periódicamente, ya que los procedimientos continuarán independientemente de que usted ingrese o no al sistema.

Lo anterior con fundamento en los artículos 6° y 16 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; los artículos 4°, 9° y 15 de la Constitución Política del Estado Jalisco; y los artículos 78, 79 y 80 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

### ATENTAMENTE

DIF Municipal de Teocaltiche

### Fechas límite de pasos

Canalización de la solicitud	01 días hábiles	13/08/2024
Prevención de la solicitud	02 días hábiles	14/08/2024
Respuesta a solicitud	08 días hábiles	22/08/2024
Entrega de informe específico	11 días hábiles	27/08/2024
Entrega de informe específico con prórroga	14 días hábiles	30/08/2024

expediente a Agosto 17/08-28-14-2024  
C. Martha Elena Vizcarra Chavez  
Correo: elenavizcar@gmail.com





**MARTHA ELENA VIZCARRA CHAVEZ**  
**CIUDADANO**

**P R E S E N T E**

En respuesta al oficio **11UT3/28-19/2024** a la Unidad de Transparencia Vía Plataforma Nacional de Transparencia del **C. MARTHA ELENA VIZCARRA CHAVEZ** con número de folio **140252324000022** con fecha de 13 de agosto del 2024 dirigida a la Unidad de Transparencia de este municipio.

En lo cual realiza la siguiente pregunta:

**EN LOS ÚLTIMOS 5 AÑOS**

- 1.- ¿CUANTOS CASOS DE MENORES VÍCTIMAS DE UN POSIBLE DELITO HA RECEPCIONADO LA PROCURADURÍA DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL MUNICIPIO? POR AÑO**
- 2.- ¿CUANTOS MENORES DE EDAD HA INSTITUCIONALIZADO LA PROCURADURÍA DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL MUNICIPIO? POR AÑO**
- 3.- ¿CUANTOS MENORES DE EDAD SE ENCUENTRAN ALBERGADOS? POR AÑO**
- 4.- ¿CUANTOS SE ENCUENTRAN EN FAMILIA DE ACOGIDA? POR AÑO**
- 5.- ¿CUANTOS SE ENCUENTRAN EN PROCESO DE ADOPCIÓN? POR AÑO**
- 6.- ¿CUANTOS SE DIERON EN ADOPCIÓN CON SU TRÁMITE CONCLUIDO? POR AÑO**

En respuesta a la solicitud de información se hace del conocimiento al ciudadano lo siguientes datos proporcionados por parte de UAVI y Procuraduría de Niñas, Niños y Adolescentes:

1. Se cuenta con un total de 48 casos de menores víctimas de un delito (3 de procuraduría y 45 canalizados para el servicio de UAVI)
2. Un total de 3 menores
3. No se tiene a menores albergados
4. No se tiene a menores en acogida
5. No se cuenta con menores en proceso de adopción
6. No se han realizado tramites de procesos de adopción

Sin más por el momento me despido y quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración

Lo anterior para su conocimiento y efectos legales a lugar.

**A T E N T A M E N T E**

**TEOCALTICHE, JALISCO 22 DE AGOSTO DEL 2024.**

**"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"**

  
LIC. SANDRA GONZALEZ MORA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
Y COORDINACION DE ARCHIVO.